

ДЕРЖАВНА МИТНА СЛУЖБА УКРАЇНИ
(Держмитслужба)

ПРОТОКОЛЬНЕ РІШЕННЯ (ПРОТОКОЛ)
УПОВНОВАЖЕНОЇ ОСОБИ

«13» березня 2024 р.

№ 4

м. Київ

Порядок денний:

1. Про затвердження змін до річного плану Держмитслужби на 2024 рік, які додаються.
2. Про оприлюднення змін до річного плану Держмитслужби на 2024 рік в електронній системі закупівель.
3. Про проведення закупівлі послуг за предметом закупівлі «Послуги з проведення періодичного інструментального контролю захисту інформації в комплексних системах захисту інформації двох АС класу "1" у режимних приміщеннях» за кодом ДК 021:2015 73430000-5 - Випробування та оцінювання (Послуги з проведення періодичного інструментального контролю захисту інформації в комплексних системах захисту інформації двох АС класу "1" у режимних приміщеннях: код ДК 021:2015 73430000-5 - Випробування та оцінювання).
4. Про оприлюднення в електронній системі закупівель звіту про договір про закупівлю, укладеного без використання електронної системи закупівель за результатами здійснення закупівлі послуг за предметом закупівлі: «Послуги з проведення періодичного інструментального контролю захисту інформації в комплексних системах захисту інформації двох АС класу "1" у режимних приміщеннях» за кодом ДК 021:2015 73430000-5 - Випробування та оцінювання (Послуги з проведення періодичного інструментального контролю захисту інформації в комплексних системах захисту інформації двох АС класу "1" у режимних приміщеннях: код ДК 021:2015 73430000-5 - Випробування та оцінювання).

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Відповідно до НД ТЗІ 3.6-003-2016, затвердженого наказом Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України від 07.04.2016 № 41/ДСК та вимог пункту 31 Положення про захист інформації від витоку технічними каналами на об'єктах інформаційної діяльності та в інформаційно-комунікаційних системах, затвердженого наказом Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України від 19.06.2005 № 023 (у редакції наказу Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України від 16.01.2023 р. № 01т) на об'єктах інформаційної діяльності де створюються комплекси технічного захисту інформації, не рідше ніж один раз на двадцять місяців мають здійснюватися відповідні заходи контролю.

Так, для задоволення потреби на 2024 рік у послугах за предметом закупівлі «Послуги з проведення періодичного інструментального контролю захисту інформації в комплексних системах захисту інформації двох АС класу "1" у режимних приміщеннях» за кодом ДК 021:2015 73430000-5 - Випробування та оцінювання), необхідно провести закупівлю без використання електронної системи закупівель (службова записка Відділу охорони державної таємниці та технічного захисту від 29.02.2024 № 13/3210 додається).

Відповідно до пункту 14 Особливостей закупівля відповідно до цих особливостей здійснюється замовником на підставі наявної потреби або у разі планової потреби наступного року (планових потреб наступних періодів). Запланована закупівля включається до річного плану закупівель замовника відповідно до статті 4 Закону. Абзацом 3 частини 1 статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» передбачено, що закупівля здійснюється відповідно до річного плану.

На виконання наведених вище норм необхідно затвердити зміни до річного плану Держмитслужби на 2024 рік, які є Додатком № 1.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Відповідно до абзацу 2 частини 1 статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» річний план та зміни до нього безоплатно оприлюднюються замовником в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня затвердження річного плану та змін до нього.

На виконання даної вимоги Закону України «Про публічні закупівлі» оприлюднити зміни до річного плану Держмитслужби на 2024 рік, які є Додатком № 1, в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня їх затвердження.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

Згідно з пунктом 11 Особливостей для здійснення закупівель товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких є меншою, ніж 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких є меншою, ніж 200 тис. гривень, робіт, вартість яких є меншою, ніж 1,5 млн. гривень, замовники можуть використовувати електронну систему закупівель відповідно до умов, визначених адміністратором електронної системи закупівель, у тому числі електронний каталог для закупівлі товарів. У разі здійснення таких закупівель без використання електронної системи закупівель замовник обов'язково дотримується принципів здійснення публічних закупівель, визначених Законом, вносить інформацію про таку закупівлю до річного плану та оприлюднює відповідно до пункту 3⁸ розділу Х "Прикінцеві та перехідні положення" Закону в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель.

З метою задоволення потреби на 2024 рік у послугах за предметом закупівлі «Послуги з проведення періодичного інструментального контролю захисту інформації в комплексних системах захисту інформації двох АС класу "1" у режимних приміщеннях» за кодом ДК 021:2015 73430000-5 - Випробування та оцінювання (Послуги з проведення періодичного інструментального контролю захисту інформації в комплексних системах захисту інформації двох АС класу "1" у режимних приміщеннях: код ДК 021:2015 73430000-5 - Випробування та оцінювання) та враховуючи очікувану вартість предмета закупівлі необхідно провести закупівлю без використання електронної системи закупівель.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:

Виходячи з пункту 11 Особливостей, у разі здійснення закупівель без використання електронної системи закупівель замовник обов'язково дотримується принципів здійснення публічних закупівель, визначених Законом, вносить інформацію про таку закупівлю до річного плану та оприлюднює відповідно до пункту 3⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель.

Так, пунктом 3⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» визначено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель, за умови що вартість закупівлі дорівнює або перевищує 50 тис. гривень, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

Враховуючи викладене вище за результатами закупівлі за предметом закупівлі «Послуги з проведення періодичного інструментального контролю захисту інформації в комплексних системах захисту інформації двох АС класу "1" у режимних приміщеннях» за кодом ДК 021:2015 73430000-5 - Випробування та оцінювання (Послуги з проведення періодичного інструментального контролю захисту інформації в комплексних системах захисту інформації двох АС класу "1" у режимних приміщеннях: код ДК 021:2015 73430000-5 - Випробування та оцінювання) необхідно оприлюднити звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, який додається протягом 10 робочих днів з дня укладення договору про закупівлю.

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до річного плану Держмитслужби на 2024 рік, які додаються.

2. Оприлюднити в електронній системі закупівель зміни до річного плану Держмитслужби на 2024 рік, які є Додатком № 1.

3. Провести закупівлю «Послуги з проведення періодичного інструментального контролю захисту інформації в комплексних системах захисту інформації двох АС класу "1" у режимних приміщеннях» за кодом ДК 021:2015 73430000-5 - Випробування та оцінювання (Послуги з проведення періодичного інструментального контролю захисту інформації в комплексних системах захисту інформації двох АС класу "1" у режимних приміщеннях: код ДК 021:2015 73430000-5 - Випробування та оцінювання) без використання електронної системи закупівель.

4. Оприлюднити звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, який додається, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Додатки:

Додаток № 1 в 1 примірнику на 1 аркуші;

Уповноважена особа



Ольга ЖАРКОВА

ЗМІНИ до РІЧНОГО ПЛАНУ ЗАКУПІВЕЛЬ (центральный апарат)

на 2024 рік

1. Найменування замовника Державна митна служба України
2. Код згідно з ЄДРПОУ замовника 43115923
- (найменування замовника, код за ЄДРПОУ)

Конкретна назва предмета закупівлі	Коди та назви відповідних класифікаторів предмета закупівель (за наявності)	Код згідно з КЕКВ (для бюджетних коштів)	Розмір бюджетного призначення за кошторисом або очікувана вартість предмета закупівлі (грн)	Процедура закупівлі	Орієнтовний початок проведення процедури закупівлі	Примітки
3	4	5	6	7	8	9
Послуги з технічного захисту інформації (у т.ч. проведення атестації), проведення державної експертизи системи захисту інформації за кодом ДК 021:2015 72220000-3 -Консультаційні послуги з питань систем та з технічних питань (код ДК 021:2015 72220000-3 -Консультаційні послуги з питань систем та з технічних питань (Послуги з технічного захисту інформації (у т.ч. проведення атестації), проведення державної експертизи системи захисту інформації))	Код ДК 021:2015 72220000-3 - Консультаційні послуги з питань систем та з технічних питань	2240	313 104,00	відкриті торги (з урахуванням особливостей)	липень	загальний фонд КПКВ 3506010
Послуги з проведення періодичного інструментального контролю захисту інформації в комплексних системах захисту інформації двох АС класу "1" у режимних приміщеннях за кодом ДК 021:2015 73430000-5 -Випробування та оцінювання (Послуги з проведення періодичного інструментального контролю захисту інформації в комплексних системах захисту інформації двох АС класу "1" у режимних приміщеннях: код ДК 021:2015 73430000-5 -Випробування та оцінювання)	Код ДК 021:2015 73430000-5 - Випробування та оцінювання	2240	76 896,00	Закупівля без використання електронної системи	березень	загальний фонд КПКВ 3506010

Затверджений рішенням Уповноваженої особи, відповідальної за організацію та проведення закупівель від 13.03.2024 № 4

Уповноважена особа

Ольга ЖАРКОВА
(ініціали та прізвище)